

Deviz local de resurse № 02

Земляные работы

Valoarea de deviz 1 328 233,27 lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 885,5840	28,00	52 796,352
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	14,7000	28,00	411,600
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	45,3600	28,00	1 270,080
4.	7137010011500	Electrician	h-om	239,2000	28,00	6 697,600
5.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,6000	28,00	16,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 665,2400	28,00	130 626,720
		Total manopera				191 819,15

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1 549,1520	30,00	46 474,560
2.	1212121212121	apa	m3	652,2000	10,00	6 522,000
3.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	11,7528	10,00	117,528
4.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	33,3000	16,00	532,800
5.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	99,1008	10,00	991,008
6.	2320322600374	Citom	kg	1,6848	65,00	109,512
7.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	16,2864	13,50	219,866
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	20,2176	20,00	404,352
9.	2521216701000	Teava din otel	m	56,7216	278,00	15 768,605
10.	2830127303001	Arbori	buc	4 565,4000	23,00	105 004,200
11.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	8,4240	40,00	336,960
		Total materiale de construcții				176 481,39

Utilaje de construcții:

1.	2952260003507	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,81-1,20 mc	h-ut	930,1921	200,00	186 038,420
2.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	54,3500	200,00	10 870,000
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1 876,3630	200,00	375 272,600
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0540	100,00	5,400
5.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1 043,5200	85,00	88 699,200
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,4820	40,00	179,280
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2420	100,00	124,200
		Total utilaje de construcții				661 189,10

Total	лей	1 029 489,64
Соу. и мед.страхование	22,5 %	43 159,31
Транспорт	1 %	1 764,81
Итого		1 074 413,76
Накладыне расходы	2 %	21 488,28
Итого		1 095 902,04
Сметная прибыль	1 %	10 959,02
Итого		1 106 861,06
НДС	20 %	221 372,21

Total deviz: **1 328 233,27**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Очитска русла р. Ялпуг за чертой
города мун. Комрат

Investitor Примария мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC07A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором -драглайном на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, I категории)	100 m3			326,000 0,000
	2952260003507	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,81-1,20 mc	h-ut	1,6300	200,00	326,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			308,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	308,00
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			320,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			14,800 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	200,00	14,80
5	TsA16B5	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте пропитанном водой, с креплениями, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3			70,000 70,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2700	28,00	63,56
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2300	28,00	6,44
6	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125-150 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 159*4мм)	m			347,423 23,520

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8400	28,00	23,52
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	278,00	292,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2900	13,50	4,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3600	20,00	7,49
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,1500	40,00	6,24
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,1300	10,00	1,35
	2320322600374	Citom	kg	0,0300	65,00	2,03
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0800	10,00	0,83
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,2500	16,00	4,16
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0830	40,00	3,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	100,00	0,10
7	IzL08B	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 3 straturi de bitum si 2 rinduri de hirtie tip sulfite tip I	m2			57,572 14,280
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4900	28,00	13,72
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0200	28,00	0,56
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,0600	10,00	30,60
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6420	16,00	10,27
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2420	10,00	2,42
8	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc			2,500 0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	200,00	2,50
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы)	buc			32,270 8,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	28,00	8,12
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	23,00	24,15
10	TsH97A	Udarea la adancime prin hidroferiza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (Глубинный полив деревьев возрастом до 10 лет через гидробур от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	buc			9,540 2,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	28,00	2,24
	1212121212121	apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,0800	85,00	6,80
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			253,760 134,960
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	28,00	134,96
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	30,00	118,80

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Очитска русла р. Ялпуг за
чертой города мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02

Земляные работы

Valoarea de deviz 1 328 233,27 лей

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC07A2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,81-1,2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором - драглайном на гусеничном ходу 0,81-1,2 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, I категории)	100 m3	570,6700	326,000 0,000	186 038,420 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	570,6700	308,000 0,000	175 766,360 0,000
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3	570,6700	320,000 0,000	182 614,400 0,000
4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	1 141,3400	14,800 0,000	16 891,840 0,000
5	TsA16B5	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте пропитанном водой, с креплениями, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3	1 040,0000	70,000 70,000	72 800,000 72 800,000
6	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125-150 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных	m	54,0000	347,423 23,520	18 760,831 1 270,080

1	2	3	4	5	6	7
		электросваркой, диаметр 159*4мм)				
7	IzL08B	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 3 straturi de bitum si 2 rinduri de hirtie tip sulfit tip I	m2	30,0000	57,572 14,280	1 727,160 428,400
8	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc	4 348,0000	2,500 0,000	10 870,000 0,000
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы)	buc	4 348,0000	32,270 8,120	140 309,960 35 305,760
10	TsH97A	Udarea la adincime prin hidrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (Глубинный полив деревьев возрастом до 10 лет через гидробур от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	buc	13 044,000 0	9,540 2,240	124 439,760 29 218,560
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	391,2000	253,760 134,960	99 270,912 52 796,352

		Total	лей	1 029 489,64
		Соу. и мед.страхование	22,5 %	43 159,31
		Транспорт	1 %	1 764,81
		Итого		1 074 413,76
		Накладные расходы	2 %	21 488,28
		Итого		1 095 902,04
		Сметная прибыль	1 %	10 959,02
		Итого		1 106 861,06
		НДС	20 %	221 372,21
				1 328 233,27
		Total deviz: Inclisiv salariu		191 819,15

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)